
 
 

Дума городского округа Стрежевой 
   

РЕШЕНИЕ 
21.11.2012 № 258 
О внесении изменений в решение Думы 
городского округа Стрежевой от 
26.11.2008 № 429 

В соответствии с Федеральным законом от 25 июня 2012 года N 94-ФЗ «О 
внесении изменений в часть первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации 
и отдельные законодательные акты Российской Федерации», пунктом 2 части 1 статьи 16 
Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», на основании пункта 3 части 1 
статьи 32 Устава городского округа Стрежевой, в целях приведения муниципальных 
нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, 
рассмотрев инициативу Администрации городского округа Стрежевой 

 
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА: 

 
1. Внести в решение Думы городского округа Стрежевой от 26.11.2008 № 429 «О 

внесении изменений в Положение «О системе налогообложения в виде единого налога на 
вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории муниципального 
образования городской округ Стрежевой», следующие изменения: 

1.1. наименование изложить в следующей редакции «Об утверждении 
Положения «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности на территории муниципального образования городской 
округ Стрежевой»; 

1.2. пункт 1 изложить в следующей редакции: «Утвердить Положение «О 
системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности на территории муниципального образования городской округ 
Стрежевой» согласно приложению к настоящему решению.»; 

1.3. в пунктах 3 и 4 части 1 статьи 2 Положения, утвержденного указанным 
решением, слово «автотранспортных» заменить словом «автомототранспортных»; 

1.4. пункт 11 части 1 статьи 2 Положения изложить в следующей редакции: 
«11) размещения рекламы с использованием внешних и внутренних поверхностей 

транспортных средств»; 
2. Приложение 1 «Значения корректирующего коэффициента К2,  учитывающие 

особенности ведения предпринимательской деятельности» к Положению «О системе 
налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности на территории муниципального образования городской округ Стрежевой»  
изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению. 

3. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2013 года, но не ранее одного 
месяца со дня официального опубликования. 

garantf1://12061588.0/�
garantf1://86367.160102/�
garantf1://7656645.30213/�
garantf1://7656645.30213/�
garantf1://7764055.0/�


4. Опубликовать  настоящее решение в официальном печатном издании - газете 
«Северная звезда» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 
городского округа Стрежевой: http://admstrj.tomsk.ru. 

 
 
 
И.о. председателя Думы городского округа             Мэр городского округа Стрежевой 
 
 
_______________________Ф.А.Шабанов         _________________В.М.Харахорин 

 
 



УТВЕРЖДЕНО 
решением Думы городского округа Стрежевой  

от 21.11.2012 №258 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ К ПОЛОЖЕНИЮ 
«О СИСТЕМЕ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ В ВИДЕ 
ЕДИНОГО НАЛОГА НА ВМЕНЕННЫЙ ДОХОД 
ДЛЯ ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СТРЕЖЕВОЙ» 

 
Значения корректирующего коэффициента К2, учитывающие особенности ведения 

предпринимательской деятельности 
Таблица 1 

п/п Вид предпринимательской деятельности 

Значения корректирующего коэффициента 
К2, в зависимости  от факторов, 

учитывающих влияние на результат 
предпринимательской деятельности: 

 
Фактор 

доходнос
ти 
 

Фактор места 
расположения 

объекта 
осуществления  

предпринимательс
кой деятельности 

в городском 
округе Стрежевой  

Фактор 
ассортимента 
реализуемой 
продукции  

I зона 
<***> 

II зона 
<***> 

«А» «Б» «В» 

1. Оказание бытовых услуг, 0,56 1 0,9 1 

 в том числе:     
1.1. Ремонт, окраска и пошив обуви 0,37 1 0,9 1 

1.2. 

Ремонт и пошив швейных, меховых и 
кожаных изделий, головных уборов и 
изделий текстильной галантереи, ремонт, 
пошив и вязание трикотажных изделий 

0,19 1 0,9 1 

1.3. 

Ремонт и техническое обслуживание 
бытовой радиоэлектронной аппаратуры, 
бытовых машин и бытовых приборов, 
ремонт и изготовление металлоизделий,  

0,74 1 
 0,9 1 

 в том числе:     
1.3.1. Ремонт бытовых машин 0,65 1 0,9 1 
1.3.2. Ремонт бытовых приборов 0,46 1 0,9 1 
1.3.3. Ремонт и изготовление металлоизделий,  0,74 1 0,9 1 
 в том числе:     

1.3.3.1. 
Изготовление и ремонт металлической 
галантереи, ключей, номерных знаков, 
указателей улиц 

0,59 1 0,9 1 



2. Оказание ветеринарных услуг 0,49 1 0,9 1 

3. 
Оказание услуг по ремонту, 
техническому обслуживанию и мойке 
автомототранспортных средств,  

0,19 1 1 1 

 в том числе:     

3.1. Шиномонтажные работы, балансировка 
колес 0,37 1 1 1 

3.2. Электротехнические работы на автомобиле 0,37 1 1 1 

3.3. Ремонт электрооборудования (со снятием с 
автомобиля) 0,37 1 1 1 

4. 

Оказание услуг по предоставлению во 
временное владение (в пользование) мест 
для стоянки автомототранспортных 
средств, а также по хранению 
автомототранспортных средств на 
платных стоянках, 

    

 в том числе:     
4.1. На открытых стоянках 0,38 1 0,9 1 
4.2. На крытых стоянках 0,52 1 0,9 1 

5. Оказание автотранспортных услуг по 
перевозке грузов,  

    

 в том числе:     

5.1. Автомобилями грузоподъемностью до 
2 тонн (включительно)                          0,65 1 1 1 

5.2. Автомобилями грузоподъемностью от 
2 до 6 тонн (включительно)                       0,70 1 1 1 

5.3. Автомобилями грузоподъемностью от 
6 до 16 тонн (включительно)                     0,74 1 1 1 

5.4. Автомобилями грузоподъемностью    
свыше 16 тонн                     0,74 1 1 1 

6. Оказание автотранспортных услуг по 
перевозке пассажиров,  

    

 в том числе:     

6.1. Автомобильным транспортом до 7-ми 
посадочных мест,  включительно              0,24 1 1 1 

6.2. Автомобильным транспортом  
свыше 7-ми  посадочных мест                0,28 1 1 1 

7. 
Розничная торговля, осуществляемая 
через объекты стационарной торговой 
сети, имеющие торговые залы <*> 

0,28 1 0,9 0,5-5,0 

8. 

Розничная торговля, осуществляемая 
через объекты стационарной торговой 
сети, не имеющие торговых залов, а 
также через объекты нестационарной 
торговой сети, площадь торгового места 
в которых не превышает 5 квадратных 
метров<*> 

0,28 1 0,9 0,5-5,0 

9. Розничная торговля, осуществляемая 
через объекты стационарной торговой 0,28 1 0,9 0,5-5,0 

consultantplus://offline/ref=F8A83DC34A3C57BAFACE85A47595B7D37D317AB08613E9453A83930765A6F9B69D9EF24D39D20B83y3g6E�
consultantplus://offline/ref=F8A83DC34A3C57BAFACE85A47595B7D37D317AB08613E9453A83930765A6F9B69D9EF24D39D20B83y3g6E�


сети, не имеющие торговых залов, а 
также через объекты нестационарной 
торговой сети, площадь торгового места 
в которых превышает 5 квадратных 
метров<*> 

10. Развозная и разносная розничная 
торговля<*> 0,17 1 1 0,5-5,0 

11. Реализация товаров с использованием 
торговых автоматов<*> 0,28 1 0,9 0,5-5,0 

12. 

Оказание услуг общественного питания 
через объект организации общественного 
питания, имеющий зал обслуживания 
посетителей,  

    

 в том числе:     
12.1. Ресторан, бар 0,37 1 1 1 
12.2. Кафе 0,30 1 1 1 
12.3. Столовая 0,09 0,7 0,7 1 
12.4. Закусочная 0,23 0,7 0,7 1 

13. 

Оказание услуг общественного питания 
через объект организации общественного 
питания, не имеющий зала обслуживания 
посетителей 

0,17 1 0,9 1 

14. 

Распространение наружной рекламы с 
использованием рекламных конструкций 
(за исключением рекламных 
конструкций с автоматической сменой 
изображения и электронных табло), <**> 

    

 в том числе:     

14.1. 
Площадь, предназначенная для нанесения 
изображения до 17 квадратных метров 
(включительно) 

0,14 1 0,9 1,2 

14.2. 
Площадь, предназначенная для нанесения 
изображения от 17 до 36 квадратных метров 
(включительно) 

0,14 1 0,9 1 

14.3. 
Площадь, предназначенная для нанесения 
изображения от 36 до 100 квадратных 
метров (включительно) 

0,14 1 0,9 0,5 

14.5. Площадь, предназначенная для нанесения 
изображения свыше 100 квадратных метров  0,14 1 0,9 0,3 

15. 
Распространение наружной рекламы с 
использованием рекламных конструкций 
с автоматической сменой изображения 

0,22 1 0,9 1 

16. Распространение наружной рекламы с 
использованием электронных табло 0,22 1 0,9 1 

17. 
Размещение рекламы с использованием 
внешних и внутренних поверхностей 
транспортных средств 

0,22 1 0,9 1 

18. Оказание услуг по временному 
размещению и проживанию 0,56 1 0,9 1 

consultantplus://offline/ref=F8A83DC34A3C57BAFACE85A47595B7D37D317AB08613E9453A83930765A6F9B69D9EF24D39D20B83y3g6E�
consultantplus://offline/ref=F8A83DC34A3C57BAFACE85A47595B7D37D317AB08613E9453A83930765A6F9B69D9EF24D39D20B83y3g6E�
consultantplus://offline/ref=F8A83DC34A3C57BAFACE85A47595B7D37D317AB08613E9453A83930765A6F9B69D9EF24D39D20B83y3g6E�


19. 

Оказание услуг по передаче во временное 
владение и (или) в пользование торговых 
мест, расположенных в объектах 
стационарной торговой сети, не имеющих 
торговых залов, объектов 
нестационарной торговой сети, а также 
объектов организации общественного 
питания, не имеющих залов 
обслуживания посетителей, если площадь 
каждого из них не превышает 5 
квадратных метров<*> 

0,32 1 0,9 0,5-5,0 

20. 

Оказание услуг по передаче во временное 
владение и (или) в пользование торговых 
мест, расположенных в объектах 
стационарной торговой сети, не имеющих 
торговых залов, объектов 
нестационарной торговой сети, а также 
объектов организации общественного 
питания, не имеющих залов 
обслуживания посетителей, если площадь 
каждого из них превышает 5 квадратных 
метров<*> 

0,27 1 0,9 0,5-5,0 

21. 

Оказание услуг по передаче во временное 
владение и (или) в пользование 
земельных участков для размещения 
объектов стационарной и 
нестационарной торговой сети, а также 
объектов организации общественного 
питания, если площадь земельного 
участка не превышает 10 квадратных 
метров<*> 

0,22 1 0,9 0,5-5,0 

22. 

Оказание услуг по передаче во временное 
владение и (или) в пользование 
земельных участков для размещения 
объектов стационарной и 
нестационарной торговой сети, а также 
объектов организации общественного 
питания, если площадь земельного 
участка превышает 10 квадратных 
метров<*> 

0,11 1 0,9 0,5-5,0 

<*>    - Конкретное значение коэффициента «В», учитывающего фактор ассортимента реализуемой 
продукции устанавливается с учетом ассортимента реализуемой продукции: 

- транспортные средства и номерные агрегаты -5,0; 
- запасные части к автомобилям -1,5; 
- ювелирные изделия - 2,0; 
- телефоны сотовой связи - 1,5; 
- аудио-, видеоаппаратура, бытовая техника (бытовые машины), бытовая электронная 

техника (бытовая радиоэлектронная аппаратура), компьютерная  техника (включая ноутбуки, 
принтеры, сканеры, процессоры, мониторы, компьютерную клавиатуру, ксерокопировальные 
аппараты) - 1,2; 

consultantplus://offline/ref=F8A83DC34A3C57BAFACE85A47595B7D37D317AB08613E9453A83930765A6F9B69D9EF24D39D20B83y3g6E�
consultantplus://offline/ref=F8A83DC34A3C57BAFACE85A47595B7D37D317AB08613E9453A83930765A6F9B69D9EF24D39D20B83y3g6E�
consultantplus://offline/ref=F8A83DC34A3C57BAFACE85A47595B7D37D317AB08613E9453A83930765A6F9B69D9EF24D39D20B83y3g6E�
consultantplus://offline/ref=F8A83DC34A3C57BAFACE85A47595B7D37D317AB08613E9453A83930765A6F9B69D9EF24D39D20B83y3g6E�


- продовольственные товары (алкогольная продукция с объемной долей этилового спирта 
более 9%, деликатесное мясо и мясопродукты, рыба живая ценных пород, деликатесные море- и 
рыбопродукты)-1,3. Принадлежность указанных продуктов к деликатесным определяется в 
соответствии с пунктом 2 статьи 164 главы 21 «Налог на добавленную стоимость» части II 
Налогового кодекса Российской Федерации, для которых не применяется ставка 10% по НДС; 

- товары детского ассортимента, в том числе детское питание - 0,7; 
- канцелярские товары -0,7; 
-семена растений сельскохозяйственных культур, средства защиты растений и удобрения 

при торговле через стационарную торговую сеть - 0,6; 
- книги, брошюры, изоиздания, нотные издания, картографическая продукция, периодика 

- 0,5; 
- изделия народных промыслов - 0,5; 
- товары для ритуальных услуг - 0,5; 
- прочие товары - 1,0. 
При смешанном ассортименте реализуемой продукции применяется наибольший 

коэффициент ассортимента. 
 

<**> - Для социальной рекламы, понятие которой определено Федеральным законом от 13 марта 
2006  года N 38-ФЗ «О рекламе», применяется итоговое значение коэффициента К2, равное 
0,005. 
 
<***> Коэффициент «Б», учитывающий факторы особенности места  расположения объекта 
осуществления предпринимательской деятельности в городском округе Стрежевой 
дифференцирован по  двум зонам (I зона и  II зона), границы зон определяются нормативными 
правовыми актами городского округа Стрежевой, определяющими границы планировочных 
элементов застройки, представленными в Таблице 2. 

                                                                                                                                                  Таблица 2 
Зона Планировочный элемент 

застройки 
Нормативный правовой акт, определяющий 

границы планировочного элемента застройки 

I зона 

1-ый микрорайон Схема планируемых границ функциональных зон 
Генерального  плана  городского округа Стрежевой 
(далее ГОС), утвержденная решением Думы 
городского округа Стрежевой от 09.06.10 № 592 
«Об утверждении  Генерального плана городского 
округа Стрежевой  во втором чтении», проект 
планировки территории микрорайона, 
утвержденный постановлением Администрации 
городского округа Стрежевой   (далее АГОС) от 
16.02.12 № 90 «Об утверждении проекта 
планировки  территорий микрорайонов г. 
Стрежевой: 1 микрорайон, 3  гостиничный 
городок, п. Дорожников» 

2-ой микрорайон Схема планируемых границ функциональных зон 
Генерального  плана  ГОС, утвержденного 
решением Думы городского округа Стрежевой от 
09.06.10 № 592 «Об утверждении  Генерального 
плана городского округа Стрежевой  во втором 
чтении» 

3-ий микрорайон 
4-ый микрорайон 
5-ий микрорайон 

1-ГГ Схема планируемых границ функциональных зон 
Генерального  плана  ГОС, утвержденного 

consultantplus://offline/ref=F8A83DC34A3C57BAFACE9BA963F9E9D77D3822BB861FEA1566DCC85A32yAgFE�


решением Думы городского округа Стрежевой от 
09.06.10 № 592«Об утверждении  Генерального 
плана городского округа Стрежевой  во втором 
чтении» 

3-ГГ Схема планируемых границ функциональных зон 
Генерального  плана  ГОС, утвержденного 
решением Думы городского округа Стрежевой 0т 
09.06.10 № 592 «Об утверждении  Генерального 
плана городского округа Стрежевой  во втором 
чтении», проект планировки территории 
микрорайона, утвержденный постановлением 
АГОС от 16.02.12 № 90 «Об утверждении проекта 
планировки  территорий микрорайонов г. 
Стрежевой: 1 микрорайон, 3  гостиничный 
городок, п. Дорожников» 

II зона 

7-ой микрорайон Схема планируемых границ функциональных зон 
Генерального  плана  ГОС, утвержденного 
решением Думы городского округа Стрежевой от 
09.06.10 № 592 «Об утверждении  Генерального 
плана городского округа Стрежевой  во втором 
чтении» 

9-ый  микрорайон 
13-ый микрорайон 
Микрорайон Новый 

Поселок Дорожников Схема планируемых границ функциональных зон 
Генерального  плана  ГОС, утвержденного 
решением Думы городского округа Стрежевой от 
09.06.10 № 592 «Об утверждении  Генерального 
плана городского округа Стрежевой  во втором 
чтении», проект планировки территории 
микрорайона, утвержденный постановлением 
АГОС от 16.02.12 № 90 «Об утверждении проекта 
планировки  территорий микрорайонов г. 
Стрежевой: 1 микрорайон, 3  гостиничный 
городок, п. Дорожников» 

Прочие территории в 
границах городского округа 
Стрежевой  

Схема планируемых границ функциональных зон 
Генерального  плана  ГОС, утвержденного 
решением Думы городского округа Стрежевой от 
09.06.10 № 592 «Об утверждении  Генерального 
плана городского округа Стрежевой  во втором 
чтении» 

 
 

1. Для определения итогового значения корректирующего коэффициента К2 значения 
коэффициентов «А», «Б», «В»  перемножаются. 

К2 = А х Б х В  
Если итоговое значение коэффициента К2 превышает 1, то К2 равен 1. 
Если итоговое значение коэффициента К2 меньше 0,005, то коэффициент К2 равен 0,005. 

 


	О внесении изменений в решение Думы городского округа Стрежевой от 26.11.2008 № 429
	
	УТВЕРЖДЕНО
	решением Думы городского округа Стрежевой
	от 21.11.2012 №258
	ПРИЛОЖЕНИЕ К ПОЛОЖЕНИЮ
	Таблица 1


